Gizemci Kabala öğretisiyle birlikte harflere sayısal değerler yükleyen Yahudiler, kelimeleri veya harf dizgelerindeki sayıları toplayarak yorumlama işlemine *gematria* adını verir. Hıristiyan Kabalistlerde de görülen bu yorumlamaya Müslümanlar *hesâbü'l-cümel*

veya *ebced* adını verir.¹ İslam tasavvufunda, harf gizemciliğine dayanan bir akım olan ve Fazlullah Estarâbadî'nin (ö. 796/1394) kurucusu olduğu Hurûfîlik akımı önemli rol oynar. “*Harflerle uğraşan*” anlamına gelen Hurûfîlikte “Söz, Allah'ın Zat'ının ulu tecellisidir, aynı zamanda insanın yüzünde de görünür; sözcükler, Allah'ın sırlarının açığa çıktığı yazı, en mükemmel haliyle Kuran haline gelir” (Schimmel 2004: 429).